
 

     

 

 

 

 

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 
COMMA 2 LETTERA B.2) D.L.GS 50/16 PER LA FORNITURA DI 
ATTREZZATURE LASER SCANNER PER LE ATTIVITÀ DI RICERCA 
DEL LABORATORIO DI MODELLISTICA DEL POLITECNICO DI 
MILANO 
LOTTO 1 - FORNITURA DI SCANNER AD ALTE PRESTAZIONI ED 
UNO STRUMENTO PER ACQUISIZIONE FOTOGRAFICA CON 
MISURAZIONE - CIG 837080814A 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 4850/2020 Protocollo n. 

103092 del 13/07/2020 col quale veniva affidata tramite procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’Art. 63 comma 2 

lettera b.2) D.Lgs 50/16, utilizzando come piattaforma di gara telematica la 

piattaforma di Aria Lombardia SINTEL, alla società LEICA GEOSYSTEMS S.P.A 

la fornitura di Scanner ad alte prestazioni ed uno strumento per acquisizione 

fotografica con misurazione; 

 

Vista la procedura SINTEL ID 126683768; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 85/2020 Prot n. 114034 del 

28/07/2020 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento Prof.ssa Cecilia 

Maria Bolognesi ha proposto l’aggiudicazione della procedura per l’affidamento 

del lotto 1 “Fornitura di Scanner ad alte prestazioni ed uno strumento per 

acquisizione fotografica con misurazione” - CIG 837080814A” alla società LEICA 

GEOSYSTEMS S.P.A.; 

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 



 

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 
 

Considerato che come risulta dalla piattaforma di gara telematica di Aria 

Lombardia SINTEL la soc.  LEICA GEOSYSTEMS S.P.A. ha presentato offerta per 

un importo pari 63.900,00 € + IVA; 

 

Considerato lo sconto offerto risulta pari al 1,692 %; 

 

DETERMINA 

 

di aggiudicare definitivamente la procedura per l'affidamento della fornitura di 

“LASER SCANNER PER LE ATTIVITÀ DI RICERCA DEL LABORATORIO DI 

MODELLISTICA DEL POLITECNICO DI MILANO - LOTTO 1) FORNITURA DI 

SCANNER AD ALTE PRESTAZIONI ED UNO STRUMENTO PER 

ACQUISIZIONE FOTOGRAFICA CON MISURAZIONE - CIG 837080814A”  

all’operatore economico LEICA GEOSYSTEMS S.P.A. per un importo complessivo 

di € 63.900,00 + Iva. 

 

La presenta aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 

delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione 

 

 

Il Direttore Generale  

Ing. Graziano Dragoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2020-07-29T11:56:55+0000
	GRAZIANO DRAGONI




